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野村世界６資産分散投信（ＤＣ）

インカムコース 
運用報告書(全体版) 

 
第７期（決算日2024年７月10日） 

 
作成対象期間（2023年７月11日～2024年７月10日） 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
当作成対象期間の運用状況等についてご報告申し上げます。 
今後とも一層のお引立てを賜りますよう、お願い申し上げます。 
 

●当ファンドの仕組みは次の通りです｡ 
商 品 分 類 追加型投信／内外／資産複合／インデックス型 
信 託 期 間 2017年８月31日以降、無期限とします。 

運 用 方 針 

マザーファンドへの投資を通じて、国内および外国の各債券、各株式、各不動産投資信託証券（REIT）を実質的な主要投資対象とし、
インカムゲインの獲得と信託財産の成長を目的に運用を行なうことを基本とします。各マザーファンド受益証券への投資配分比率は、
原則として毎月、リバランスを行ない、各マザーファンドの対象指数の月次リターンに、ファンドの各マザーファンドへの基本投資割
合を掛け合わせた合成指数に連動する投資成果を目指して運用を行ないます。 
実質組入外貨建資産については、原則として為替ヘッジを行ないません。 

主な投資対象 

野村世界６資産分散投信（ＤＣ） 
インカムコース 

「国内債券NOMURA-BPI総合 マザーファンド」、「外国債券マザーファンド」、「国内株式マザーファン
ド」、「外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド」、「J－REITインデックス マザーファンド」、「海外REIT
インデックス マザーファンド」の受益証券を主要投資対象とします。 

国内債券NOMURA-BPI総合 マザーファンド わが国の公社債を主要投資対象とします。 
外国債券マザーファンド 外国の公社債を主要投資対象とします。 
国内株式マザーファンド わが国の株式を主要投資対象とします。 
外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド 外国の株式を主要投資対象とします。 
J－REITインデックス マザーファンド J－REITを主要投資対象とします。 
海外REITインデックス マザーファンド 日本を除く世界各国のREITを主要投資対象とします。 

主な投資制限 

野村世界６資産分散投信（ＤＣ） 
インカムコース 

外貨建資産への直接投資は行ないません。デリバティブの直接利用は行ないません。株式への直接
投資は行ないません。 

国内債券NOMURA-BPI総合 マザーファンド 外貨建資産への投資は行ないません。 
外国債券マザーファンド 外貨建資産への投資割合には制限を設けません。 
国内株式マザーファンド 株式への投資割合には制限を設けません。外貨建資産への投資は行ないません。 
外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド 株式への投資割合には制限を設けません。外貨建資産への投資割合には制限を設けません。 
J－REITインデックス マザーファンド 投資信託証券への投資割合には制限を設けません。 
海外REITインデックス マザーファンド 投資信託証券への投資割合には制限を設けません。 

分 配 方 針 
毎決算時に、原則として、経費控除後の繰越分を含めた利子・配当等収益と売買益（評価益を含みます。）等から、基準価額水準等を
勘案して分配します。留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 
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野村世界６資産分散投信（ＤＣ）インカムコース

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 ベ ン チ マ ー ク 

株  式 
組入比率 

株  式 
先物比率 

債  券 
組入比率 

債  券 
先物比率 

投資信託 
証  券 
組入比率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 
期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％  ％ ％ ％ ％ ％ ％ 百万円 

３期(2020年７月10日) 10,718 5 1.4 10,879.68 2.0 19.5 0.3 69.2 － 10.1 115 

４期(2021年７月12日) 12,120 5 13.1 12,336.11 13.4 19.4 0.3 69.2 － 10.3 177 

５期(2022年７月11日) 12,305 5 1.6 12,582.42 2.0 19.5 0.4 69.0 － 10.2 245 

６期(2023年７月10日) 12,894 5 4.8 13,233.97 5.2 19.4 0.2 69.2 － 10.2 346 

７期(2024年７月10日) 14,867 5 15.3 15,344.85 16.0 19.7 0.3 69.1 － 10.1 517 
 
＊基準価額の騰落率は分配金込み。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「債券組入比率」、「債券先物比率」、「投資信託証券

組入比率」は実質比率を記載しております。 

＊株式先物比率、債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

 

＊ ベンチマークは、当ファンドが投資対象とする各マザーファンドの対象指数の月次リターンに、各マザーファンドへの基本投資割合を

掛け合わせた合成指数を当社で算出し、設定時を10,000としています。 

 対象指数の合成にあたっては、基準価額への反映を考慮して、海外指数については営業日前日の指数値をもとにしています。なお、外国

株式・外国REIT指数については、営業日前日のドルベース指数を営業日当日の対顧客電信売買相場仲値で円換算しています。 
  

 

資産 実質的な投資をするマザーファンド 
基本投資 

割合 
各マザーファンドの対象指数 

国内債券 国内債券NOMURA-BPI総合 マザーファンド 20％ NOMURA-BPI総合 

外国債券 外国債券マザーファンド 50％ FTSE世界国債インデックス（除く日本、ヘッジなし・円ベース） 

国内株式 国内株式マザーファンド ５％ 東証株価指数（TOPIX）（配当込み）※ 

外国株式 外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド 15％ MSCI-KOKUSAI指数（円ベース・為替ヘッジなし） 

国内REIT J－REITインデックス マザーファンド ５％ 東証REIT指数（配当込み） 

外国REIT 海外REITインデックス マザーファンド ５％ S＆P先進国REIT指数（除く日本、配当込み、円換算ベース） 
 
※2024年７月10日基準の運用報告書より、東証株価指数（TOPIX）は「配当無し」の指数から「配当込み指数」に変更しております。なお、

その他の指数は変更ありません。 

＊「MSCI-KOKUSAI指数（円ベース・為替ヘッジなし）」は、MSCI-KOKUSAI指数をもとに、委託会社が円換算したものです。 

＊「S＆P先進国REIT指数（除く日本、配当込み、円換算ベース）」は、S＆P先進国REIT指数（除く日本、配当込み、ドルベース）をもとに、

委託会社が円換算したものです。 
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野村世界６資産分散投信（ＤＣ）インカムコース

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 ベ ン チ マ ー ク 株   式 

組入比率 
株   式 
先物比率 

債   券 
組入比率 

債   券 
先物比率 

投資信託 
証  券 
組入比率  騰 落 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％  ％ ％ ％ ％ ％ ％ 

2023年７月10日 12,894 － 13,233.97 － 19.4 0.2 69.2 － 10.2 

７月末 12,991 0.8 13,331.29 0.7 19.9 0.3 68.5 － 10.2 

８月末 13,204 2.4 13,565.54 2.5 19.3 0.3 69.3 － 10.0 

９月末 12,991 0.8 13,358.80 0.9 19.2 0.4 69.5 － 9.8 

10月末 12,803 △ 0.7 13,158.60 △ 0.6 18.9 0.4 69.7 － 9.8 

11月末 13,342 3.5 13,752.54 3.9 20.0 0.3 68.7 － 10.3 

12月末 13,435 4.2 13,801.99 4.3 19.5 0.3 68.9 － 10.4 

2024年１月末 13,702 6.3 14,126.86 6.7 20.2 0.3 68.6 － 9.8 

２月末 13,908 7.9 14,340.19 8.4 20.0 0.2 69.0 － 9.8 

３月末 14,176 9.9 14,616.93 10.5 19.8 0.3 68.5 － 10.4 

４月末 14,287 10.8 14,721.54 11.2 19.4 0.3 69.4 － 9.9 

５月末 14,324 11.1 14,773.26 11.6 19.7 0.3 69.1 － 10.0 

６月末 14,747 14.4 15,205.92 14.9 19.8 0.3 68.9 － 10.0 

(期  末)          

2024年７月10日 14,872 15.3 15,344.85 16.0 19.7 0.3 69.1 － 10.1 
 
＊期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「債券組入比率」、「債券先物比率」、「投資信託証券

組入比率」は実質比率を記載しております。 

＊株式先物比率、債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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野村世界６資産分散投信（ＤＣ）インカムコース

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2023年７月10日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）ベンチマークは、投資対象とする各マザーファンドの対象指数の月次リターンに、各マザーファンドへの基本投資割合を掛け合わせた

合成指数です。ベンチマークは、作成期首（2023年７月10日）の値が基準価額と同一となるように計算しております。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

投資対象とする６本のマザーファンドの当期間の値動きは、外国株式（＋41.7％）、国内株式

（＋32.7％）、外国REIT（＋21.9％）、外国債券（＋17.3％）が上昇し、国内債券（－4.7％）、国内

REIT（－3.2％）は下落しました。 

外国債券や外国株式の上昇が主な値上がり要因となりました。 
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野村世界６資産分散投信（ＤＣ）インカムコース

○投資環境 
 
資 産 変動要因等 

国 内 債 券 
2023年10月に日銀がイールドカーブ・コントロール（長短金利操作）の見直しを発表したこと、2024年３
月にマイナス金利やイールドカーブ・コントロールの終了を発表したことなどから、国内債券利回りは上
昇（価格は下落）しました。 

外 国 債 券 
米国、欧州で物価上昇率の鈍化が確認されたことなどを背景に外国債券利回りは低下（価格は上昇）しま
した。為替レートは、依然高水準な内外金利差などを背景に、主要通貨は対円で上昇（円安）しました。 

国 内 株 式 
好調な企業決算の発表、円安に伴う国内輸出関連企業の業績改善期待、外国株式市場の上昇などを背景に、
国内株式市場は上昇しました。 

外 国 株 式 
米国企業において市場予想を上回る決算が相次いだことや、AI（人工知能）普及に伴うハイテク株や半導
体関連株の企業収益拡大期待が高まったことなどを背景に、外国株式市場は米国を中心に上昇しました。
為替レートは、依然高水準な内外金利差などを背景に、主要通貨は対円で上昇（円安）しました。 

国 内 R E I T 
国内株式市場は上昇したものの、国内の金利が上昇したことを受け、不動産調達費用の増加による業績悪
化懸念などから国内リート市場は下落しました。 

外 国 R E I T 
外国株式市場の上昇などを背景に、外国リート市場は米国を中心に上昇しました。為替レートは、依然高
水準な内外金利差などを背景に、主要通貨は対円で上昇（円安）しました。 

 

○当ファンドのポートフォリオ 
 

当期末の各マザーファンドへの投資比率は左記

の通りとしました。また、当運用期間を通じ、６本

のマザーファンドへの投資比率の合計は概ね99％

以上の高位に保ちました。 

マザーファンドの運用経過については、６ペー

ジをご参照ください。 
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野村世界６資産分散投信（ＤＣ）インカムコース

○当ファンドのベンチマークとの差異 

基準価額の騰落率は＋15.3％となり、ベンチ

マーク（各マザーファンドの対象指数の月次リ

ターンに、ファンドの各マザーファンドへの基

本投資割合を掛け合わせた合成指数）の

＋16.0％を0.7ポイント下回りました。 

主なマイナス要因は、当ファンドの信託報酬

及び各マザーファンドにおける売買コストや

保管費用などのコスト負担です。また、ベンチ

マークとファンドで評価に用いる為替レート

が異なることなどから、評価上の差異が生じる

場合があります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎分配金 

収益分配金は、基準価額水準等を勘案し決定しました。 

留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第７期 

2023年７月11日～ 
2024年７月10日 

当期分配金 5  

(対基準価額比率) 0.034％ 

 当期の収益 5  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 4,866   
（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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野村世界６資産分散投信（ＤＣ）インカムコース

◎今後の運用方針 

引き続き、国内および外国の各債券、国内および外国の各株式、国内および外国の各不動産

投資信託証券（REIT）を実質的な主要投資対象とし、インカムゲインの獲得と信託財産の成長

を目的に運用を行ないます。基本投資割合に各マザーファンドの対象指数の月次リターンを掛

け合わせた合成指数に連動する投資成果を目指した運用を行ないます。 

 

今後とも引き続きご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

◎マザーファンドの運用経過 

［国内債券NOMURA-BPI総合 マザーファンド］ 

NOMURA-BPI総合の動きに連動する投資成果を目指して運用を行ない、満期構成、種別構成、

デュレーション（金利感応度）、流動性などを考慮して選択した債券銘柄に分散投資しました。

指数構成銘柄に変更がある毎月末において、ファンドの特性値（デュレーションなど）を指数

に合わせるようにポートフォリオのリバランス（投資比率の再調整）を行ないました。債券組

入比率は当運用期間を通じて高位に維持しました。 

 

［外国債券マザーファンド］ 

FTSE世界国債インデックス（除く日本、ヘッジなし・円ベース）の中長期的な動きを概ね捉

えるため、通貨構成、満期構成、デュレーション（金利感応度）、流動性などを考慮して選択

した指数構成国の国債に分散投資しました。毎月末における指数構成銘柄の変更に対応し、

ファンドの特性値（通貨構成や平均デュレーションなど）を指数に合わせるようにポートフォ

リオのリバランス（投資比率の再調整）を行ないました。債券組入比率は当運用期間を通じて

高位に維持しました。なお、為替ヘッジ（為替の売り予約）は行なっておりません。 

 

［国内株式マザーファンド］ 

東証株価指数（TOPIX）（配当込み）の動きに連動する投資成果を目指すため、現物株式につ

きましては、個別銘柄の時価構成比がポートフォリオと東証株価指数（TOPIX）（配当込み）で

ほぼ同水準になるように銘柄見直し及び銘柄間の投資比率調整を適宜行ないました。ただし、

財務評価の視点から一部の銘柄は組み入れを見合わせました。なお、追加設定・解約に伴う資

金増減への対応などを考慮して、従来通り株式先物を利用しました。 
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［外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド］ 

MSCI-KOKUSAI指数（円ベース・為替ヘッジなし）の中長期的な動きを概ね捉える投資成果

を目指し、株式（投資信託証券や先物を含む）組入比率は当運用期間を通じて高位に維持しま

した。現物株式への投資にあたっては、各銘柄への投資比率を各銘柄がMSCI-KOKUSAI指数の

中で占める比率にほぼ一致させ、MSCI-KOKUSAI指数の変更（銘柄入れ替え、比率変更など）

に対応して適宜ポートフォリオの見直しおよび修正を行ない、また資金流出入に対しても速や

かに対応しました。なお、為替ヘッジ（為替の売り予約）は行ないませんでした。 

 

［J－REITインデックス マザーファンド］ 

東証REIT指数（配当込み）の動きに連動する投資成果を目指し、実質投資信託証券組入比率

（先物を含む）は当運用期間を通じて高位に維持しました。J－REITへの投資にあたっては、個

別銘柄の時価構成比がポートフォリオと東証REIT指数（配当込み）でほぼ同水準になるように

銘柄見直し及び銘柄間の投資比率調整を適宜行なってまいりました。また、組入比率を高位に

維持する為、東証REIT指数先物を利用してまいりました。 

 

［海外REITインデックス マザーファンド］ 

S＆P先進国REIT指数（除く日本、配当込み、円換算ベース）の動きに連動する投資成果を目

指し、実質投資信託証券組入比率（先物を含む）は当運用期間を通じて高位に維持しました。

REITへの投資にあたっては、組入銘柄の構成比率がS＆P先進国REIT指数（除く日本）の銘柄構

成比とほぼ同水準になるように運用を行ないました。なお、為替ヘッジ（為替の売り予約）は

行ないませんでした。 
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○１万口当たりの費用明細 (2023年７月11日～2024年７月10日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 53  0.385  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (24)  (0.176)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） (24)  (0.176)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） ( 5)  (0.033)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 0   0.001   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
   ※売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） ( 0)  (0.000)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） ( 0)  (0.001)   

 （ 先 物 ・ オ プ シ ョ ン ） ( 0)  (0.000)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 0   0.001   (c)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数 
   ※有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 株  式 ） ( 0)  (0.001)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） ( 0)  (0.000)   

（d） そ の 他 費 用 2   0.016   (d)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 1)  (0.004)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） ( 2)  (0.009)  信託事務の処理に要するその他の諸費用 

 合 計 55   0.403    

期中の平均基準価額は、13,659円です。  

 
＊ 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。
＊ 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 
＊ 売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファン

ドに対応するものを含みます。 
＊ 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。    
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（参考情報） 

◯総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価

証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で

除した総経費率（年率）は0.41％です。 
 

  
（注）当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注）各比率は、年率換算した値です。 

（注）当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含みます。 

（注）当ファンドのその他費用には、外貨建資産の保管等に要する費用、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用、信託事務の処理に

要するその他の諸費用等が含まれます。 

（注）当ファンドのその他費用には、有価証券の貸付に係る事務の処理に要する費用が含まれる場合があります。 

（注）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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○売買及び取引の状況 (2023年７月11日～2024年７月10日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
国内株式マザーファンド 2,679 7,457 1,587 4,486 

外国債券マザーファンド 23,474 66,512 5,542 15,856 
外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド 3,270 19,679 2,641 16,812 
国内債券NOMURA-BPI総合 マザーファンド 31,591 39,590 2,720 3,410 
J－REITインデックス マザーファンド 4,093 10,606 761 1,987 
海外REITインデックス マザーファンド 2,607 8,934 1,407 4,949 

 
＊ 単位未満は切り捨て。 

 

○株式売買比率 (2023年７月11日～2024年７月10日) 

 

項 目 
当 期 

国内株式 
マザーファンド 

外国株式MSCI-KOKUSAI 
マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 131,954,382千円 304,503,035千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 632,283,871千円 1,994,648,668千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 0.20   0.15   
 
＊(b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2023年７月11日～2024年７月10日) 

 

＜野村世界６資産分散投信（ＤＣ）インカムコース＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜国内株式マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
株式 90,529 192 0.2 41,424 1,263 3.0 

貸付有価証券(株式) 253,486 34,006 13.4 249,648 30,016 12.0 

平均保有割合 0.0%       
 
※平均保有割合とは、マザーファンドの残存口数の合計に対する当該子ファンドのマザーファンド所有口数の割合。 

＊貸付有価証券（株式）の買付額等は貸付、売付額等は返済を示しています。 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

利害関係人との取引状況 
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＜外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜国内債券NOMURA-BPI総合 マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
公社債 664,122 19,114 2.9 381,001 25,326 6.6 

平均保有割合 0.0%       
 
 
 

＜外国債券マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
為替直物取引 183,288 393 0.2 94,927 238 0.3 

平均保有割合 0.0%       
 
 
 

＜J－REITインデックス マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
投資信託証券 18,622 1,177 6.3 8,255 192 2.3 

REIT先物取引 6,349 4,292 67.6 6,439 3,163 49.1 

平均保有割合 0.0%       
 
 
 

＜海外REITインデックス マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
為替直物取引 15,755 69 0.4 10,787 69 0.6 

平均保有割合 0.0%       
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＜国内株式マザーファンド＞ 

種       類 買 付 額 売 付 額 当 期 末 保 有 額 

 百万円 百万円 百万円 
株式 256 212 2,959 

 
 
 

 

＜国内株式マザーファンド＞ 

種     類 買 付 額 

 百万円 
株式 57 

 
 
 

 

項 目 当 期 
売買委託手数料総額（A） 4千円 
うち利害関係人への支払額（B） 0.267千円 

（B）／（A） 6.0％   
 
＊売買委託手数料総額は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するものです。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは野村
證券株式会社、野村信託銀行です。 

 

  

利害関係人の発行する有価証券等 
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○組入資産の明細 (2024年７月10日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

国内株式マザーファンド 6,995 8,087 26,524 

外国債券マザーファンド 64,317 82,250 258,421 

外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド 9,703 10,332 78,289 

国内債券NOMURA-BPI総合 マザーファンド 54,518 83,389 102,094 

J－REITインデックス マザーファンド 6,680 10,012 25,471 

海外REITインデックス マザーファンド 5,342 6,542 26,036 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 

 

○投資信託財産の構成 (2024年７月10日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

国内株式マザーファンド 26,524 5.1 

外国債券マザーファンド 258,421 49.9 

外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド 78,289 15.1 

国内債券NOMURA-BPI総合 マザーファンド 102,094 19.7 

J－REITインデックス マザーファンド 25,471 4.9 

海外REITインデックス マザーファンド 26,036 5.0 

コール・ローン等、その他 1,386 0.3 

投資信託財産総額 518,221 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊外国債券マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（959,183,640千円）の投資信託財産総額（1,314,856,247千円）に対する比

率は72.9％です。 

＊外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（2,642,690,233千円）の投資信託財産総額（2,646,316,031

千円）に対する比率は99.9％です。 

＊海外REITインデックス マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（84,511,641千円）の投資信託財産総額（84,654,095千円）

に対する比率は99.8％です。 

＊外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。１米ドル＝161.55円、１カナダドル＝118.49

円、１英ポンド＝206.57円、１スイスフラン＝179.88円、１スウェーデンクローナ＝15.32円、１ノルウェークローネ＝15.24円、１デンマー

ククローネ＝23.42円、１ユーロ＝174.70円、１ズロチ＝41.0377円、１香港ドル＝20.68円、１シンガポールドル＝119.59円、１リンギ＝34.3007

円、１ウォン＝0.1167円、１人民元＝22.2052円、１豪ドル＝108.77円、１ニュージーランドドル＝98.98円、１新シェケル＝43.8407円、１

メキシコペソ＝9.026円。 

 

  

親投資信託残高 
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○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2024年７月10日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 518,221,471   

 コール・ローン等 1,152,141   

 国内株式マザーファンド(評価額) 26,524,155   

 外国債券マザーファンド(評価額) 258,421,466   

 外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド(評価額) 78,289,963   

 国内債券NOMURA-BPI総合 マザーファンド(評価額) 102,094,139   

 J－REITインデックス マザーファンド(評価額) 25,471,918   

 海外REITインデックス マザーファンド(評価額) 26,036,936   

 未収入金 230,751   

 未収利息 2   

(B) 負債 1,195,545   

 未払収益分配金 173,885   

 未払解約金 122,354   

 未払信託報酬 894,266   

 その他未払費用 5,040   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 517,025,926   

 元本 347,771,713   

 次期繰越損益金 169,254,213   

(D) 受益権総口数 347,771,713口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 14,867円 
 

（注）期首元本額は268,850,241円、期中追加設定元本額は91,799,205

円、期中一部解約元本額は12,877,733円、１口当たり純資産額

は1.4867円です。 

○損益の状況 (2023年７月11日～2024年７月10日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 132   

 受取利息 150   

 支払利息 △         18   

(B) 有価証券売買損益 64,178,690   

 売買益 69,964,023   

 売買損 △  5,785,333   

(C) 信託報酬等 △  1,643,091   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 62,535,731   

(E) 前期繰越損益金 35,175,787   

(F) 追加信託差損益金 71,716,580   

 (配当等相当額) (   55,119,487)  

 (売買損益相当額) (   16,597,093)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 169,428,098   

(H) 収益分配金 △    173,885   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 169,254,213   

 追加信託差損益金 71,716,580   

 (配当等相当額) (   55,349,837)  

 (売買損益相当額) (   16,366,743)  

 分配準備積立金 97,537,633   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 

 

（注）分配金の計算過程（2023年７月11日～2024年７月10日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2023年７月11日～ 
2024年７月10日 

a. 配当等収益(経費控除後) 10,461,692円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 52,074,039円 

c. 信託約款に定める収益調整金 71,716,580円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 35,175,787円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 169,428,098円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 4,871円 

g. 分配金 173,885円 

h. 分配金(１万口当たり) 5円 

 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 5円 
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○お知らせ 

①J－REITインデックス マザーファンドの信託金限度額を、800億円から1,000億円に変更する

所要の約款変更を行ないました。 ＜変更適用日：2024年４月15日＞ 

 

②ベンチマークについて、「配当無し」で計算されている指数を「配当込み」指数とする所要

の約款変更を行ないました。 ＜変更適用日：2024年４月30日＞ 

 

③投資信託約款に規定している委託者が行なう公告を掲載する当社ホームページのアドレス

を「http://www.nomura-am.co.jp/」から「https://www.nomura-am.co.jp/」に変更する所

要の約款変更を行ないました。 ＜変更適用日：2024年７月４日＞ 

 

2024年11月５日より、ファンドの設定解約の申込締切時間は以下の記載のとおり変更となる予定です。 
 

原則、午後３時30分までに、販売会社が受付けた分を当日のお申込み分とします。 

（販売会社によっては上記と異なる場合があります。詳しくは販売会社にお問い合わせください。） 
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